
 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

16.05.2025                                                                                №335 

Ола 

 

Об утверждении базового размера платы за найм жилого помещения по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

специального жилищного фонда муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Методическими указаниями установления размера платы за 

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 27.09.2016 №668/пр, Уставом муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить базовый размер платы за найм жилого помещения по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

специального жилищного фонда муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» в размере 161 рубль 00 копеек 

за 1 м2. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 июля 2025 и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителя Управления муниципальным имуществом Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области И.В. Гретченко. 

 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                         И.А. Ерисова   

consultantplus://offline/ref=E790B0756CC71566E188208C0DAD11ED9158D44061A39CDD5AFFE1908E593508E5C067778537A638oApBX

